
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 191 DEL 9/8/2011 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO RISTORAZIONE DIPENDENTI COMUNALI - 

PERIODO 1/9/2011 - 31/8/2012 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 
20/2/2004; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28/2/2002; 
 
Richiamato il provvedimento datato 1/7/2011 con cui è stato attribuita al Segretario comunale la 
responsabilità dell’area amministrativa generale; 
 
Premesso che l'attuale articolazione dell'orario di lavoro dei dipendenti comunali prevede rientri pomeridiani; 
 
Precisato che in tale ipotesi, è prevista la possibilità di istituire un servizio mensa assumendo a carico del 
Bilancio comunale i due terzi del costo del servizio che rimarrebbe, per il terzo rimanente, a carico del 
dipendente fruitore; 
 
Dato atto che, per il periodo 20/9/2010 – 30/6/2011, la ditta Madel srl di Piacenza, incaricata della fornitura 
dei pasti alla locale scuola primaria, aveva già svolto tale servizio; 
 
Visto l’art. 5, comma 2, del  Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia; 
 
Richiesto, pertanto, con nota prot. 2463 del 14/7/2011, preventivo di spesa per proseguire tale incarico, a far 
data dall’1/9/2011 fino al 31/8/2012; 
 
Confermata dalla ditta stessa, in data 20/7/2011, la disponibilità al proseguimento del servizio alle stesse 
condizioni praticate precedentemente con la sola eccezione dell’adeguamento istat;  
 
Precisato che  il servizio potrà essere utilizzato dai dipendenti per i quali è previsto il rientro pomeridiano; 
 
Dato atto che tale servizio è previsto su cinque giorni settimanali; 
 
Quantificato presuntivamente in €  440,00 l'onere economico a carico dell'Ente nell'ipotesi che tutti gli aventi 
diritto usufruiscano del servizio, per il periodo dall’1/9/2011 fino al 31/8/2012; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di confermare, per il periodo 1/9/2011 - 31/8/2012, il servizio mensa per i dipendenti comunali, 
affidando incarico alla ditta Madel srl, con sede Piacenza, Via Bresciani n. 27, P. IVA 01355790336 
e con sede operativa in Borgosesia, Via per Valduggia n. 22, Codice CIG 313745776A, per la 
fornitura dei relativi pasti alle condizioni già praticate in precedenza con la sola eccezione 
dell’adeguamento istat.  

 
2. Di precisare che due terzi del costo del pasto sono a carico del Bilancio comunale e un terzo a 

carico del dipendente fruitore. 
 

 



 
3. Di imputare la conseguente spesa presunta, per il periodo 1/9/2011 - 31/12/2011, di € 140,00  

all'intervento 1.01.08.03, capitolo 2152.1, del Bilancio di previsione 2011, e di introitare la quota € 
50,00 a carico dei dipendenti, alla risorsa 3.05.3017, capitolo 3017. 

 
4. Di imputare la spesa relativa al periodo 1/1/2012 – 31/8/2012 di € 300,00, all'intervento 1.01.08.03, 

capitolo 2152.1 del  Bilancio pluriennale 2011/2013 – esercizio 2012 - e di introitare la quota di € 
100,00, a carico dei dipendenti, all’intervento 3.05.3017, capitolo 3017. 

 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   f.to dr. Fornara Giorgio 
 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,   9/8/2011                                                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to Cavallotti Piera 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,  
 

Il funzionario incaricato 


